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حافظ

صبر کن حافظ به سختی روز و شب
عاقبت روزی بیابی کام را

 آفتابی به وسعت 13 هکتار

گل آفتابگران گذشته از جایگاه 
اقتصــادی ای کــه دارد، یکی 
از زیباترین گل هاســت؛ گلی روبه خورشــید و شبیه به 
لبخند زمین به آسمان. شاید به همین دلیل یک کشاورز 
اسکاتلندی ربع میلیون شاخه گل آفتابگردان را در مزرعه 
خود کاشته و پرورش داده و باعث شده تا هزاران نفر برای 
بازدید از مزرعه او، به ســمت محل زندگی این کشــاورز 

سرازیر شوند. 
حدود سه سال پیش، برای نخستین بار ایده ساخت مسیری 
از گل ها به ذهن کرافورد نیون رسید و برای تحقق این ایده، 
از همان وقت برنامه ریزی کرد.  مزرعه   او که گلاگبرن نام 
دارد در نزدیکی شهر پرت در اســکاتلند واقع  است. این 
خانم 26 ســاله، اعتراف می کند که ابتدا برای کاشت گل 
آفتابگردان دچار تردید  شــد؛ چراکه تصور می کرده این 
گل ها در مناطق شمالی  کره زمین به خوبی رشد نمی کنند. 
اما رشد سریع و زیبای این گل ها او را شگفت زده می کند. 
درحال حاضر سطح زیر کشت آفتابگردان در مزرعه نیون به 
13 هکتار رسیده است! مزرعه او حالا مکان بازدید بسیاری 
شده و مردم بین ساقه های 7 فوتی )2.13 متر( این گل ها، 
گم می شوند! به گفته او مردم بسیاری از شهرها و کشورهای 
جهان برای بازدید از مزرعه او آمده اند. عکاسی از این منظره 
بی انتهای آفتابگــردان، مردم را ســاعت ها در این مزرعه 
سرگرم می کند. تعداد شاخه های گل آفتابگردان 250 هزار 

عدد تخمین زده شده است.
به گفته کرافورد، شکوفایی گل های آفتابگردان، 4 هفته 
دیگر نیز ادامه خواهد داشــت.به نظر می رسد طی هفته 
آینده، مزرعه شلوغ ترین وضعیت را از نظر بازدیدکنندگان 
داشته باشد. حدود 30 تا 60 دقیقه زمان لازم است تا از کل 
مزرعه بازدید کنید. مسیر 20 دقیقه ای هم برای کودکان 
درنظر گرفته شده و از کودکان زیر 12 سال هزینه ورود به 

مزرعه دریافت نمی شود. 

دریچه

مهتاب خسروشاهی

بی تعـارف و تـکلف   مـثـل هـمـین 
مـتن کوتاهی که می بیـنید، ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشــکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شــماره 23023636 بگیريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

همه  چیزهای عظیــم و مهمی که 
می شناســیم، کار عصبی هاست. 
همه مکتب های هنری و فلسفی را آنها بنیان گذاشته  و همه 
شاهکارها را آنها ساخته اند، نه کسان دیگر. بشریت هرگز 
نخواهد فهمید که چقدر به آنها مدیون است و به خصوص 
آنها برای ارائه این همه  چیز به بشریت چقدر رنج کشیده اند. 
ما از شنیدن موسیقی خوب، از دیدن نقاشی های زیبا لذت 
می بریم، اما نمی دانیم که برای سازندگان شان به چه بهایی 
تمام شــده اند؛ به قیمت چه بی خوابی ها، چه گریه ها، چه 
خنده های عصبی، چه کهیرها، چه آسم ها، چه صرع ها و چه 

اضطراب مرگی که از همه آنهای دیگر بدتر است.

مارسل پروست

بوک مارک

در جست وجوی زمان از دست رفته

بدشانســی توی هوا معلقه و 
باید روی یکی بشــینه. این 
دفعه نوبت من بود. من توی مسیر توفان بودم، فقط انتظار 

نداشتم این همه سال طول بکشه.

فرانک دارابونت

دیالوگ

رستگاری در شاوشنگ

 دلسازه ایرانی
 برای بچه های عراقی

بازگشت به عصر بادبان ها

زمان زيادی تا بزرگ ترين اجتماع جهان تشیع نمانده و تا چند 
روز ديگر، تمام مســیرهای منتهی به کربلا، میزبان مهمانان 
اربعین هســتند، آن هم چه مهمانانی، از همه جای دنیا. زن 
و مرد، پیر و جوان و کودك، همه برای يک اشــتراك مهم و 
ارزشمند، خانه و زندگی و شهر و ديار خود را رها کرده و پای 
در راهی می گذارند که به »حسین)ع(« منتهی می شود. اينکه 
چقدر از همراهی کودکان مهمان و کودکان میزبان برای همه 
نقل می شود به کنار، اما برای خاطره انگیزتر و راحت ترکردن 
اين مسیر، هر سال گروه های مختلفی گام برمی دارند و برای 
اين کار بخشــی از اين گروه ها اختصاصاً بــرای کودکان کار 
می کنند. از چند ســال پیش تاکنون، عده ای با نیت تقدير از 
محبت های خالصانه دختربچه های عراقی در مسیر پیاده روی 
اربعین و نشاندن گل لبخند بر لب کودکان حاضر در اين قرار 
عاشقی، دور هم جمع می شدند و عروسک های مهربانی را خلق 
می کردند. گروه های مختلف مردمی با تدارك عروسک هايی 
زيبا و دست ســاز، به عنوان يک هديه تمام ايرانی، دست پر 
به استقبال رويداد باشکوه اربعین می رفتند تا در دل و ذهن 
کودکان عراقــی، خاطره ای زيبا و به يادماندنــی از ايرانیان 
مهربان و قدرشناس حک کنند. امسال هم پويش »دلسازه های 
حسینی« با مشارکت خود کودکان و نوجوانان برای ساخت و 
تهیه هديه به فرزندان عراقی از منطقه 14تهران و در ســرای 
محلات راه اندازی شده اســت. در اين پويش که با همکاری و 
مشارکت کودکان و اعضای کانون نوجوانان به اجرا درآمده، 
قرار است علاقه مندان با دست ســازه های هنری و فرهنگی 
خود هديه های معنوی و زيبايی بــرای فرزندان عراقی آماده 
و در مراسم اربعین حسینی به آنها هديه کنند. بی ترديد اين 
رويداد منجر به يک خاطره خوش اربعینی خواهد شد و همدلی 

و ارادت اين نسل به اهل بیت)ع( را هم يادآور می شود.

هزاران ســال، حرکت در سطح درياها 
و اقیانوس ها به باد وابسته بود تا اينکه 
سوخت های فسیلی، جای باد را گرفتند. 
چند دهه دريانوردی به روش جديد اما 
چنان بلای جان محیط زيســت شده که 
بازگشت به عصر بادبان ها کلید خورده 
و کشتی های عظیم، دوباره با بادبان هايی 

عظیم در درياها سیر خواهند کرد.
ايده استفاده از انرژی باد برای به حرکت 
درآوردن کشتی های باری اقیانوس پیما، 
سال هاست مطرح شــده است اما حالا 
برای نخســتین بار يک کشتی تجاری 
بزرگ، واقعا از انرژی باد برای يک سفر 
آزمايشی اســتفاده کرده و قرار است 
به زودی نخستین ســفر واقعی تجاری 
خود را آغاز کند؛ هدف اين است که مهار و 
استفاده از باد و اثر آن بر کاهش استفاده 

از سوخت های فسیلی بررسی شود.
دريانوردی، مســئول حدود 3درصد از 
انتشار گاز دی اکسید کربن در دنیاست 
و به شــدت از سوی ســرمايه گذاران و 
گروه های محیط زيســتی تحت فشار 
اســت تا به روند کربن زدايی ســرعت 
ببخشد. رجعت به عصر بادبان ها، يکی 
از راهکارهای ابتکاری اين صنعت در کنار 
مواردی مثل استفاده از سوخت های پاکی 
مثل متانول است و حالا با انجام نخستین 
ســفر عملی، به نظر می رسد افق های 
روشنی در اين صنعت نمودار شده است.

شــرکت آمريکايی که اين کشتی را به 
خدمت گرفته ، مدت هاست روی استفاده 
از نیروهای محرکــه بادی به عنوان يک 
گزينه انرژی پاك، کار می کند. به هر حال 
هر چه باشد، بیشترين جا به جايی  کالاها 
در بیشتر تاريخ بشــر در عصر انسان 
متمدن، با استفاده از همین انرژی انجام 
می شده است. اين کشتی 80هزار تنی که 
مخصوص حمل غلات و محصولات مشابه 
است، نخستین سفر خود را با استفاده 
از بادبان های فــولادی و کامپوزيتی، از 
شانگهای در چین به سنگاپور انجام داده 
و برای نخستین سفر بین قاره ای تجاری 
خود، از چین به برزيل آماده می شود. اين 
نخستین بار خواهد بود که از فناوری های 
نوين بادبانی، در يک سفر تجاری واقعی 

استفاده می شود. البته بخشی از اين سفر 
تحقیقاتی اســت و عملکرد بادبان ها به 

دقت ثبت می شود.
اين بادبان ها،  وقتی که کشتی ها در بندر 
هستند، به اصطلاح کشــیده می شوند 
اما در دريا، باز می شوند. آنها 37.5متر 
ارتفاع دارند و برای اينکه عمر طولانی 
داشته باشند، از همان جنس توربین های 
بادی هســتند که در خشــکی و دريا 

استفاده می شوند.
اســتفاده از انرژی بــاد در کنار قدرت 
موتورها در اين کشتی ها، باعث خواهد 
شد که انتشــار گازهای گلخانه ای آنها، 
درمجموع 30درصــد کاهش پیدا کند. 
شرکتی که اين فناوری را در اين کشتی 
پیاده کرده،  گفته اســت که هیچ  چیزی 
تضمین شده نیست و بايد ديد در آينده 
تا چه میزان اين فناوری مورد استقبال 
قرار خواهد گرفت. با اين حال، رئیس اين 
شــرکت گفته تا همین 6-5 سال پیش، 
کربن زدايی در صنعت دريانوردی امری 
بسیار سخت تلقی می شده اما تغییرات 

شروع شده است.
سفر اين کشــتی 6 هفته طول خواهد 
کشــید و نقطه عطفی در تاريخ مدرن 
دريانــوری خواهد بــود. پیش بینی 
می شود که از سال2025 میلادی، نیمی 
از کشــتی ها با بادبان هايــی مثل اين 
ساخته شــوند. يک دلیل آن، بازدهی 
اقتصادی است؛ استفاده از هر کدام از اين 
بادبان ها، باعــث صرفه جويی يک و نیم 
تن سوخت در روز می شود و در نتیجه، 
تولید دی اکسید کربن هم به  شدت افت 

خواهد کرد.

خوش خبر

بانوان سقزی، پیشرو در اهدای خون
با اینکه همیشه در آمارهای سازمان انتقال خون، مشــارکت زنان برای اهدای خون 
کمتر از مردان است و همواره توصیه می شود که بانوان هم برای این امر خداپسندانه 
داوطلب شوند، اما زنان یکی از استان های کشورمان این روزها گل کاشته اند و آمارها 
را جا به جا کرده اند. آنطور که مدیرکل انتقال خون کردستان اعلام کرده، اهدای خون 
بانوان کردستانی 5درصد بیشتر از متوسط کشوری اســت. در واقع میانگین اهدای 
خون بانوان در کشور 4درصد بوده که این عدد در استان کردستان 9درصد است. سال 
گذشــته هم کردســتان از لحاظ اهدای خون در بخش بانوان، بعد از لرستان در رتبه 
دوم کشور قرار داشــت. 30درصد اهداکنندگان خون در کردستان، سقزی هستند و 
فرآوری و توزیع خون، از برنامه های جدی اداره کل انتقال خون در استان است. سال 
گذشــته از 40هزار مراجعه کننده، بیش از 35هزار نفر موفق به اهدای خون شدند و 
بیش از 90هزار فرآورده خونی تامین شد که مازاد بر نیاز کردستان بود و به استان های 

نیازمند ارسال شد.

راه اندازی پايگاهی برای انتخاب رشته
خبر خوب برای کنکوری ها این است که آموزش و پرورش برای ارائه مشاوره به دانش آموزان 
کنکوری، بیش از 700پایگاه راه اندازی کرده که در هر شهرستان، منطقه و ناحیه2 پایگاه 
انتخاب رشته، یکی در مرکز مشاوره شهرستان، منطقه و ناحیه و دیگری در یکی از مدارس 
معین آن تشکیل شده است.  شیوه کار به این صورت اســت که طبق شیوه نامه، مشاوران 
متخصص حوزه تحصیلی در مناطق انتخاب می شوند و کمیته استانی و شهرستان، منطقه 
و ناحیه براساس شرح وظایف تعیین شده به برنامه ریزی به منظور اطلاع رسانی مناسب به 
دانش آموزان، والدین، فرهنگیان و عموم مردم درخصوص معرفی پایگاه های انتخاب رشته، 
معرفی مشاوران، آدرس و شــماره تلفن پایگاه ها اقدام می کنند. به طور کلی شهر تهران نیز 
48پایگاه و شهرستان های تهران نیز مجموعا 15پایگاه ارائه خدمات مشاوره دارند. مسئولان 
آموزش و پرورش تأکید دارند که ارائه خدمات مشاوره انتخاب رشته کنکور به دانش آموزان 
صرفا باید در پایگاه های معرفی شده  انجام شــود و ارائه خدمات در سایر مراکز بدون مجوز 

ممنوع است.

صبحانه فضايی

تصاویــر صبحانه خــوردن یــک فضانورد در ایســتگاه 
بین المللــی فضایی، حســابی ســر و صدا کــرده و در 
 فضای مجــازی در دنیا مــورد توجه قرار گرفته اســت.
ســلطان النیادی، فضانــورد اماراتی کــه در ماموریتی 
6ماهه در ایستگاه بین المللی فضایی به سر می برد، یک 
روز هوس کرده صبحانه نان و عســل بخورد و از آن فیلم 
گرفته و فیلم را در توییتر منتشر کرده است. حالا شکل 
ظاهری عجیب و غریب و البته بامزه عســل در شــرایط 
بی وزنی و البته چالش روزمــره فضانوردان برای خوردن 
غذا، حســابی مورد توجه قرار گرفته است. در این ویدئو، 
 یک تکه عســل به صورت توپ خارج شده و قبل از اینکه 
به نان بچسبد،  در فضا معلق است و همین شرایط خیلی ها 

را شگفت زده کرده است.

نجات در آخرين ثانیه

یک راننده در آمریکا، تنها چند ثانیه قبل از اینکه جانش 
را از دست بدهد، توسط یک پلیس شجاع نجات پیدا کرده 
و به زندگی بازگشته اســت. این مرد در حال رانندگی در 
اورلاندو بوده که کنترل ماشینش را از دست می دهد و از 
روی پل، داخل یک برکه می افتد. او به خاطر شدت برخورد، 
شوکه می شود و همراه با ماشین،  زیر آب می رود. یک افسر 
پلیس اما در اقدامی شــجاعانه، تجهیزات خود را از تنش 
جدا می کند و با شنا خود را به ماشین می رساند. او آنجا با 
شکستن شیشه کناری ماشین،  به راننده کمک می کند تا 
از ماشین خارج شود و از مرگ حتمی نجات پیدا کند. این 

اقدام پلیس، با تمجید عمومی همراه بوده است.

بیمارستان خانگی پرنده ها

یک زن مهربان در مکزیک، چنان به پرنده ها علاقه دارد 
و نگران شــرایط یک گونه خاص از آنهاست که خانه اش 
را به بیمارستان و کلینیکی برای آنها تبدیل کرده است. 
مرغ مگس خوار، پرنده ای سرشناس و مهم در اکوسیستم 
مکزیک به شمار می رود اما توسعه مناطق شهری و تخریب 
زیستگاه های این پرنده، شرایط آنها را به شدت وخیم کرده 
است. در این شرایط، خانم کاتیا ده آدریا که تجربه زیادی 
در رسیدگی به این نوع پرنده دارد، خانه و تمام وقت خود 
را به نجات این پرنده ها و نگهداری از آنها اختصاص داده 
است. خانه او در واقع، در 11ســال گذشته بیمارستانی 
برای این پرنده ها بوده و هر کسی که یکی از پرنده ها را در 
وضعیت نامناسبی پیدا می کند، آن  را به این خانه می آورد.

گرینویچ

آخر مصور

علفزار مجازی، خورشید واقعی   اثر: کنستانتین-کازانچف
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